A et visitatis me⁹⁵. » Qui igitur ægrotos, aut carcere retentos, denique quavis necessitate misere afflictos intervisit, eum utique, ipsomet teste, visitat, qui nostri causa pauper fieri voluit, nempe Dei Verbum. Nulli proinde reor esse obscurum, quam bonum sit pupillos **1184** ac viduas in tribulatione eorum visitare, pauperes insuper quos præter privam penuriam degravat ac premit secunditas filiorum : in primis tamen et omnium maxime ipsos si visites qui domestici sunt fidei, hoc esse virtutis opus, nemini putem controversandum. Rursus quis inficitur eximia cuiusdam esse bonitatis et alendæ fratrum dilectioni (quæ in Christo est) perquam utile, intervisere eos qui infesto damone quopiam divexantur? super illos unam aliquam quæ Deo placeat, effundere orationem, fide magis quam verborum multiplicium conscientia nitentem; potius quam exercitia illa exorcismorum ad ostentationem studio emendandæ hominum creatiæ, ut ipsi heneloquentes videamur ac memoria vivacis; dum interim apud energumenos fistulæ instar personamus meras nugas ac battologias, non item in fide veritatis, quemadmodum nobis sua doctrina præscripsit Dominus? Ait enim : « Hoc certe genus in oratione intenta et (fide cum) jejunio ejicitur⁹⁶. » Prudenter itaque et ut exigit decorum, in spiritu humiliatis, sic ægrotans nobis visitandus est. Bonum sane est collaborare fratribus, eeu dictum est, qui morbo quopiam afflicta et laborant, idque per vigiliis, jejunia et indivulsas orationes. Dictum enim a Domino est : « Dæmonia ejicite⁹⁷; » cum cæteris, sanitatis gratuito conferendæ donis : « Nam gratis accepistis, gratis date⁹⁸. » Omnia autem honeste et secundum ordinem transigenda nobis sunt (ceu eos addeceat qui sancte Deum verentur) ad Fratrum nostrorum exhortationem et consolationem, qui aut ægrotant aut laborum gravi mole premuntur. Atqui solerter providendum, ne deprehendamus nihilo dissimiles amicis Job, cum probro objicientes fratribus verisimile aliquid erratum, sive etiam peccatum, aut in arcano cordis nostri recessu illos condemnantes, aut certe dum inattenti nec satis providi, verbum in illos detorqueamus quod eorum animam urat et pungat : qua una re nulli dubium quin in Deum peccemus, Scriptum enim est in Proverbiis : « Qui obturat aurea suas ne audiat infirmum, ipse invocabit Dominum, et Dominus non exaudiet eum⁹⁹. » Sicut et Job ait : « Non aspexerunt me proximi mei : famulum meum vocavi, et non obedivit mihi, ore autem supplicabam uxorem meam : alienigena eram apud eos : domus enim omni mortali, terra¹. » Alius item Sapiens ait : « Ne pigriteris visitare ægrotos » Jacobus autem : « Religio munda et immaculata apud Deum Patrem hæc est : visitare pupillos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum so

⁹⁵ Matth. xv, 55. ⁹⁶ Matth. xvii, 20. ⁹⁷ Matth. x, 8. ⁹⁸ ibid. ⁹⁹ Prov. xxi, 15. ¹ Job x. c. 16.

custodire ab hoc sæculo ³. » Paulus quoque : « Me-
mentote victorum, tanquam simul vincti, et labo-
rantium, tanquam et ipsi in corpore morantes ⁴. »
Inducit : « Dum tempus habemus, operemur bonum
ad omnes : maxime autem ad domesticos fidei ⁵. »
Ad Philippenses quoque : « Quod in principio
Evangelii, nulla Ecclesia mihi communicavit in ratione dati et accepti
Thessalonicam **1185** semel et bis misistis mihi : habeo autem omnia et abundo : repletus sum
acceptis ab Epaphrodito quæ misistis, in odorem suavitatis, hostiam acceptam, placentem Deo ⁶. »
Quid proinde per hæc instruimur aliud, quam ut eos benigne visitemus qui quavis necessitate pre-
muntur, utque nostra copia, illorum suppleamus inopiam? Idque, ut vel tandem ipse Dominus cum
cæteris nos quoque excipiat, ac dicat : « Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum :
infirmus enim fui, et visitastis me : in carcere eram, et venistis ad me ⁷. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

HOMILIA C.

Spem in nullo hominum esse collocandam.

Quacunq; tandem de re, in nullum prorsus
hominem reclinanda spes nostra est : « Maledictus
enim qui confidit in homine ⁸, » sed in eum
conjienda qui curam nostri gerit perpetui, nempe
in Dominum ; etenim divinis Litteris prohibemur
spem projicere in ullum hominum. Enimvero qui
talis est, maledicti censura percellitur voce Je-
remiæ, dicentis : « Maledictus qui spem habet in
homine, et nititur carne brachii sui ⁹. » Et : Be-
nedictus qui confidit in Domino, et erit Dominus
spes ejus ¹⁰. » Sed et propheta Osce : « Corruptioni
tuæ, Israel, quis auxiliabitur? ubi est rex tuus?
salvum te faciat ¹¹. » Consimiliter et David : « No-
lite confidere in principibus, in filiis hominum
quibus non est salus ¹². » — « Bonum enim con-
fidere in Domino, quam confidere in homine :
bonum sperare in Domino, quam sperare in prin-
cipibus ¹³. » Infert : « Da nobis auxilium de tribu-
latione ¹⁴. » Et : « Vana salus hominis ¹⁵ : nisi enim
Dominus custodierit civitatem, frustra vigilaverit
qui custodit eam ¹⁶. » Isaias insuper de novo po-
pulo ait : « Nec erunt ultra confidentes in homi-
nibus, sed in illum qui fecit eos ¹⁷. » de vetere
autem illo populo : « Væ qui descenditis in Ægy-
ptum ad auxilium, qui in equis fiduciam habetis
et in curribus ¹⁸. » Et : « Non erant confidentes
in sancto Israel ¹⁹. » Apostolus item Corinthiis :
« Infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia,
ut ne gloriatur omnis caro in conspectu ejus ²⁰. »
Inducit : « Et ego in infirmitate et timore et tremore
multo fui apud vos ; et sermo meus et prædicatio
mea non in persuasibilibus humanæ sapientiæ ver-
bis, sed in ostensione spiritus et virtutis, ut fides
vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute
Dei ²¹. » **1186** A nobis itaque, dilectissimi, excu-
tiamus hæc de Deo pusillanimum fiduciam, ex
qua id nobis obtorum est mali, ut toti ex homi-
nibus fiducia pendeamus ac spe ; quod genus facti
hominem reddit maledicto obnoxium : imo in illum
solidam spem projiciamus qui dixit : « Nolite sol-